Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 06 de Janeiro de 2023 - Ano XI - Edição 2365 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIAN° 10/2023 – GP

DECLARAAVACÂNCIADE CARGO EFETIVO EM VIRTUDE DE POSSE
DO SERVIDOR QUE MENCIONAEM CARGO INACUMULÁVEL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVACRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 da Lei Municipal n° 792/98, Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis,

CONSIDERANDO o requerimento administrativo da parte interessada e a necessidade de provimento do cargo efetivo em decorrência da vacân-
cia;

RESOLVE:

Art. 1°. DECLARAR vago o cargo efetivo de A.S.G, provido pela servidoraMARIAAPARECIDADAROCHA, matrícula n° 1791, nomeada
através da Portaria n° 348/2008, de 22 de dezembro de 2008, em virtude de posse em outro cargo ou função inacumulável.

Art. 2°. Ficam revogados os efeitos da Portaria n° 348/2008, de 22 de dezembro de 2008.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 05 de janeiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIAN° 11/2023 – GP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB

O PREFEITODOMUNICÍPIO DENOVACRUZ, ESTADODORIOGRANDENORTE, no uso de suas atribuições constitucionais
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1°.NOMEARpara comporoConselhoMunicipal deAcompanhamento eControleSocial doFundodeManutençãoeDesenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, com vigência para o período de 01 janeiro de 2023 a 31
de dezembro de 2026.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Terezinha Silva Costa Januário

CPF – 427.794.134-68

Suplente: Heloisa Maria Santos Alves

CPF – 078.850.204-28

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO DA SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO

Titular: Ana Isabel Rodrigues da Silva Almeida

CPF: 936.962.134-20

SEXTA-FEIRA, 06 JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2365

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Suplente: Luzia Vieira Gomes da silva

CPF: 043.683.414-65

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAEDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICAMUNICIPAL

Titular: Francinaldo Soares

CPF: 875.109.954-34

Suplente: André de Lima Marques

CPF: 969.478.964-87

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Adriana Gonçalves da Silva Lima

CPF: 028.125.954-26

Suplente: José Aragão Avelino de Santana

CPF: 082.730.834-54

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOSADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Karla Simone de Lima

CPF: 007.855.584-11

Suplente: João Batista Fernandes

CPF: 049.998.444-78

REPRESENTANTES DE PAIS DEALUNOS DAREDE MUNICIPALDE ENSINO

Titular: Miriam Ribeiro de Lima

CPF: 043.474.504-94

Suplente: Francirose Ângelo de Oliveira

CPF: 093.931.134-83

Titular: Thamirys Ravena Julião do Vale

CPF: 705.486.624-20

Suplente: Geovana dos Santos Freitas

CPF: 704.772.744-20

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DAEDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, DOS QUAIS UM INDICADO PELAENTIDADE DE
ESTUDANTES SECUNDARISTAS.

Titular: Francisca Martins de Carvalho

CPF: 012.649.494-05

Suplente: Ivanilda Bento da silva

CPF: 048.800.334-21

Titular: Nathan Valentim Costa

CPF: 017.021.074-00

Suplente: Renato Junior de Souza Dias

CPF: 095.824.484-74

REPRESENTANTES DO CONSELHOMUNICIPALDE EDUCAÇÃO

Titular: Rogério Felipe de Lima

CPF: 897.282.424-53

Suplente: Augusto Gomes da Silva Filho

CPF: 828.456.624-91

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Liziane Richelle Pinheiro dos Santos

CPF: 061.649.124-74

Suplente: Clenilda Gomes de Santana

SEXTA-FEIRA, 06 JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2365

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

CPF: 083.344.464-62

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Joanne de Lima dos Santos Mendes

CPF: 024.802.524-42

Suplente: Danicleia Bernardino

CPF: 702.667.144-80

Titular: Michael Wenderson da Silva

CPF: 702.199.474-57

Suplente: Dênison Ricardo da Costa Barbosa

CPF: 043.155.324-60

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO

Titular: José Ronaldo da Silva

CPF: 032.328.934-29

Suplente: Maria Roberta da Silva Laurentino

CPF: 028.748.594-35

Presidente: Rogério Felipe de Lima

Vice – Presidente: Francinaldo Soares

Secretária: Luzia Vieira Gomes da Silva

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 06 de janeiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIAN° 12/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVACRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a “Comissão Gestora do Diário Oficial do Município de Nova Cruz” composta pelos membros abaixo mencionados, para,
sob a presidência de o primeiro praticar todos os atos necessários a veiculação diária do Diário Oficial do Município, imprensa oficial adotada
pelo Município de Nova Cruz-RN.

• Presidente: Gilmar Amador

• Secretário:Wunderlich Marinho Barbosa

• Membro:

• Membro: Heloísa Maria Santos Alves

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 06 de janeiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal